
1

Číslo smlouvy objednatele: PM49088/2017-504

DOHODA O ZRUŠENÍ SMLOUVY O DÍLO

(dále jen „smlouva“) uzavřené dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále
jen „občanský zákoník“)

Název akce objednatele: Morava, Olomouc – zvýšení kapacity koryta, II. Etapa B – kácení stromů a
odstranění keřů

1. Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Název: Povodí Moravy, státní podnik
Adresa sídla: Dřevařská 11, 602 00 Brno Statutární orgán:  generální ředitel
Osoba oprávněná k podpisu: generální ředitel
Zástupce pro věci technické:

IČ: 70890013
DIČ: CZ70890013
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl A, vložka 13565 (dále jen jako „objednatel“)

1.2 Zhotovitel:
Název: Benpra servis s.r.o.
Adresa sídla: Zmola 141/25, 696 04 Svatobořice - Mistřín
Statutární orgán:
Osoba oprávněná k podpisu a zástupce pro věci technické:
IČ: 05249643
DIČ: CZ05249643
Bankovní spojení:

Zápis v obchodním rejstříku Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 94308
E-mail:
(dále jen jako „zhotovitel“)

2. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem smlouvy s názvem „Morava, Olomouc – zvýšení kapacity koryta, II. Etapa B – kácení
stromů a odstranění keřů“ v celkové předpokládané výši 44.042,50 bez DPH, kdy má dojít ke kácení
stromů, vodorovnému přemístění kmenů a drcení ořezaných větví. Z důvodu velkého pracovního vytížení,



2

nedostatku pracovních sil a techniky od II. Etapy B, dle odstavce IX. SoD číslo PM49088/2017-504,
bychom od smlouvy rádi

odstoupili.

Protože z naší strany je zakázka z velké části považována za dokončenou, věříme, že odstoupením od výše
uvedené smlouvy nedojde k porušení dobrých obchodních vztahů mezi námi.

3. Dohoda

3.3 Objednatel a zhotovitel dohodli skončit smlouvu o dílo, protože dílo nemohlo být provedené řádně a
včas z důvodů shora uvedených.
3.4 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli pokutu ve výši 20.000,- na úhradu nákladů vzniklých při
vypovězení SoD, celkem tedy 45,41% z celkové předpokládané částky 44.042,50.

4. Závěrečná ustanovení

4.1 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této listiny.
4.2 Tato dohoda je vyhotovena ve třech vyhotoveních o stejné platnosti, z nichž jedno obdrží
zhotovitel a dvě objednatel.
4.3 Tato dohoda je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což smluvní strany
stvrzují podpisem.
4.4 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po
dohodě o celém jejím obsahu.
4.5 Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny soudem za
neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné platnosti a účinnosti a
nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné
či nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné,
účinné a vymahatelné.
4.6 Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Moravy, státní podnik uveřejnil
smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru
smluv).

Za objednatele: 4. 12. 2018 Za zhotovitele:

V …………….. dne ............... V Hodoníně dne ...............

ředitel závodu jednatel




